233 Ναὶ μὴν καὶ τῆσιν γε μέγας νόδος ἄρρηκτον
[θυμῷ

234 Ριπτούσαις δολερῆν Ἐδᾶν ἀπὸ κραδίης.

cujus doctrina esset defectio a Deo. Dicendo autem : Tibi meum offero opus ubi nihil nigri, maligni nihil intruditor, divinae doctrinae splendorem demonstrat. Cum enim Deus legis tabulas Moysi conscriberet, atramento haud eguit ; scriptura enim est : Dei scriptura, et opus Dei. Non denique dubium quin in Gregorii verbis et dogmatibus celeste quid et non terrestre spiret, quando de Divinitate gloriosa et incomprehensibili loquitur.

Carmen LIX. Ad Hellenium.

Postquam Jacob ab Isaac benedictiones obtinisset dolo partas, ut in secundo carmine cecinimus, et Esau patris mortem exspectaret, ut eo facilius fratrem occideret, Rebecca mater minorem servare volens filiolium et parum favens filiabus Chananaeis, ad fratres suos in Mesopotamiam eum misit ut ibi tempus aliquod maneret et uxorem duceret. Cumque in locum, cui nomen Lammas, venisset, videt scalam in terra stantem, cujus caput caelum tangebatur; angeli autem Dei per illam ascendebant et descendebant; in cacumine Dominus erat. Posttrivie mane surgens admirandus dixit : Vere Dominus est in isto loco, et ego nesciebam; additque : Quam terribilis est locus iste ! Non est hic aliud nisi domus Dei et porta caeli. Sublato denique lapide, quem capiti suo supposuerat, fusoque desuper oleo, dixit : Si fuerit Deus mecum et custodierit me in via per quam ego ambulo, et dederit mihi panem ad vescendum et vestimentum ad induendum, reversusque fuero feliciter ad domum patris mei, erit mihi Dominus in Deum, et lapis iste, quem erexi, erit mihi in titulum, cunctorumque quae dederis mihi decimas offeram tibi.

Prudentes commemorat virgines quae intraverunt cum Christo Domino ad nuptias cum accensis lampadibus. Salvator enim regnum caelorum decem virginibus simile esse dicit, quarum quinque prudentes et quinque fatuae. Porro fatuarum, quia oleum non sumpsissent ad alendum ignem, lampades extinctae sunt, ita ut sponso obviam ire non possent; nam tempore apparatus ad emendum consumptio, a nuptiis exclusae sunt. Prudentes autem quae praeparatae erant et lampades oleo munitas apportaverant, laetas statim sponsus introduxit. Fatuae et infelices quae clamabundae ante portam stabant et quibus sponsus respondit se eas nescire, a thalamo nuptiali forde exclusae sunt.

(1) Ed. nov. p. 997.

Εὐλαδῶν μεμνημένος γυναικῶν ὁ Θεολόγος, ἀνδραίαν ἔχειν ταύτας ψυχὴν δισχυρίζεται· τὴν δολίαν δὲ φησὶν Εὐαν, ρίπτουσας ἀπὸ καρδίας. Ἡ γὰρ Εὐα γυνὴ τοῦ πρωτοκλάστου δὲ τῆ τοῦ βρεως πεισιθεῖσα συμβουλίᾳ, τοῦ καρποῦ γευσασμένη πρῶριον, καὶ τάνδρῃ παρασχούσα, τῆς πικρᾶς καταδίκης πεπειραται. Διὸ τὰς εἰς ἀνδρῶν ἐννοίας τῆ τῆς ἀρετῆς ἀσθηρότητι ληξάσας, τὴν ἀπαλωτέραν Εὐαν, ἣ τὸ γυναικίον ἀδρανὲς κατοπτίζεται, τῆς δουλοῦσης κακίας μηκέτι δεκτικὰς τυγαρούσας ἀποδέσθαι, καὶ τῆς προμήτορος ἀνορθοῦν τὸ σφάλμα διαγορεύει.